Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Rua Coronel André Vilela, 96 – Fone/Fax: (16) 3171-9400 – Cx. Postal, 18 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Aviso de Decisão
Pregão Eletrônico nº 048/2025

Processo nº 8048/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MADEIRAS, PARA MANUTENÇÃO DE OBRAS, PONTES E INSTALAÇÕES DE
DOMÍNIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PEDREGULHO - SP, CONFORME
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIAS.

A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP, através de seu Departamento de Licitações
torna público aos interessados a seguinte decisão: “Vistos... 1 – Acompanho na
integra o parecer jurídico de fls. para determinar o CANCELAMENTO DOS PREÇOS
REGISTRADOS pela empresa CONSTRUGOV VENDAS E TRANSPORTADORA
GUANAMBI LTDA (CNPJ Nº 58.068.084/0001-85), vez que houve descumprimento
das condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado, por parte da
empresa, nos termos do item 9.1.1 da Ata de Registro de Preços c/c artigo 137, inciso
I, e no artigo 138, inciso I, da Lei nº 14.133/21. 2 – Determino a abertura de Processo
Administrativo Sancionador na forma do artigo 158 da Lei 14.133/21, a ser conduzido
por comissão composta de 2 (dois) ou mais servidores estáveis com, no mínimo, 3
(três) anos de tempo de serviço, garantido à detentora da Ata de Registro de Preços
o contraditório e a ampla defesa. 3 – Determino ao Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio
imediata convocação de eventuais licitantes remanescentes interessados no
fornecimento do objeto licitado e na ausência a abertura de nova licitação para
aquisição do objeto contratado. 4 – Publique-se a presente na íntegra no Diário Oficial
para ciência da licitante e demais interessados.  Pedregulho-SP, 12 de janeiro de
2026. Carlos Eduardo B. Teixeira - Prefeito Municipal”. Maiores informações à Praça
Padre Luís Sávio, s/n – Fone (16) 3171-3315, no setor de licitações.

Departamento de Licitações